

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
617910 - Cartucho Tinta Impressora Brother Referência Cartucho: Lc 406xl , Tipo Cartucho: Original , Cor: Amarela		Unidade	3
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 8.4390%
R\$ 279.0000	R\$ 316.3767	R\$ 330.4300	Desvio Padrão: 26.6989
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 339.7000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 339,7000	01/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
93014306900042024	01/07/2024	9	Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação: por dispensa de licitação, de aquisição de Material de Escritório para atender o Poder Legislativo Municipal de Japeri.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	930143	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS	BROTHER		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 330,4300	28/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92989906900242024	28/06/2024	11	Objeto: Aquisição de toners. CONFORME AVISO DEDISPENSA e TERMO DE REFERÊNCIA anexos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	929899	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
HEWLLEX COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA.	Brother		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 330.4300	28/06/2024	Sim

Id da Compra		Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92989906900242024		28/06/2024	9	Objeto: Aquisição de toners. CONFORME AVISO DEDISPENSA e TERMO DE REFERÊNCIA anexos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade	
Estadual	929899	SISPP	Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		
HEWLLEX COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA.		Brother		
Índice e Valor		Ata	Edital	Compra
-		-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 279.0000	03/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16054806900202024	03/06/2024	2	Objeto: Aquisição de cartucho tone (original)modelo TN-315/319 para aplicação na impressoraBrother MFC 9460CDN. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação direta.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160548	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
46.543.079 MARA JULIO FACCION	BROTHER		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
617909 - Cartucho Tinta Impressora Brother Referência Cartucho: Lc 406xl , Tipo Cartucho: Original , Cor: Magenta	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Media	● Mediana
R\$ 280.0000	R\$ 316.0433	R\$ 330.4300
Método de cálculo adotado: Mediana		
Filtro Aplicado	Coeficiente de Variação: 8.1187%	
Período: 12 Meses	Desvio Padrão: 25,6587	
	Maior Preço: R\$ 337.7000	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	7	Unidade	R\$ 282.0000	03/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16054806900202024	03/06/2024	1	Objeto: Aquisição de cartucho toner (original) modelo TN-315/319 para aplicação na impressora Brother MFC 9460CDN. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação direta.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160548	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
46.543.079 MARA JULIO FACCION	BROTHER		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
460363 - Cartucho Tinta Impressora Hp Tipo Cartucho: Original , Cor Tinta: Preta , Referência Cartucho 6: 122xl	Unidade	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	☒ Mediana
R\$ 44.9000	R\$ 99.2680	R\$ 86.9200
		Coeficiente de Variação: 48.6348% Desvio Padrão: 48.2788 Maior Preço: R\$ 189.5700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Filtro Aplicado		
Período: 12 Meses		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	25	Unidade	R\$ 86.9200	30/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78770006900002024	30/07/2024	11	Objeto: Aquisição de materiais de expediente para recompor o estoque do Paiol de Material Comum, a fim de suprir as demandas dos diversos setores do Hospital Naval de Brasília (HNBra).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	787700	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
J & K COMERCIAL LTDA	JK		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESP-FUND PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - Compras.gov.br	66	Unidade	R\$ 45,0000	07/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8110205900022024	07/05/2024	78	Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de sistema de registro de preços srp para aquisição e distribuição de consumíveis através da rede de suprimentos informática para as escolas da rede pública de ensino, órgãos centrais da secretaria da educação do estado de são paulo, diretorias de ensino, fundação para o desenvolvimento da educação fde e para o centro estadual de educação tecnológica paula souza ceeteps.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	81102	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	CH561HB		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
419864 - Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Filme De Pvc Anti-Chama , Largura Nominal: 19 MM; Comprimento Nominal: 20 M; Cor: Preta	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1.0600	R\$ 9.7710	R\$ 5.7950
Método de cálculo adotado: Mediana		
Filtro Aplicado		
Período: 12 Meses		
Coeficiente de Variação: 86,4129%		
Desvio Padrão: 8,4434		
Maior Preço: R\$ 30,0000		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	13	Unidade	R\$ 990.0000	07/06/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16011105000312022	07/06/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente de informática para atender necessidades do Cmdo 4ª Bda Inf L Mth, Organizações Militares Vinculadas e órgãos participantes.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160111	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
THOMAS PIRRO ALVES SALES 03111010112	Switch		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras. gov.br	20	Unidade	R\$ 110.0000	01/06/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98620505000152023	01/06/2023	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de diversos materiais de informática, computadores e impressoras.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	986205	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MOURA ELETRONICOS E IMPORTACAO LTDA	intelbras		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 10

Descrição do item

443472 - Memória Portátil Microcomputador Capacidade Memória: 64 GB, Interface: Usb 3.0 , Velocidade Leitura: 150 MBPS, Características Adicionais: Capa/Corpo Plástico Customizado/Conf. Modelo Órgão , Tipo: Pen Drive

Unidade de Fornecimento Quantidade

Unidade 1

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 57,6237%
R\$ 18.5000	R\$ 37.7173	R\$ 30.8100	Desvio Padrão: 21.7341
			Maior Preço: R\$ 120.0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE MERCEDES - PR - Compras.gov.br	20	Caixa 1 Unidade	R\$ 34.0000	27/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98553105000902023		27/12/2023		40		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de cartuchos de tinta e tonners para impressoras, parauso da Administração Geral do Município de Mercedes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		985531		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA				CF217A			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda: 🚩 Compra Anulada ou Revogada.

Item: 12

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
437890 - Cartucho Toner Impressora Samsung Tipo Cartucho: Original , Cor Tinta: Preta , Referência Cartucho 1.: Scx-3405w		Unidade	5
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 0,0000%
R\$ 53,7500	R\$ 53,7500	R\$ 53,7500	Desvio Padrão: 0,0000
			Maior Preço: R\$ 53,7500
Método de cálculo adotado: Mediana			
Filtro Aplicado			
Período: 12 Meses			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 53.7500	23/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405105001072023		23/10/2023		261		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material limpeza, expediente, papelaria, entre outros.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154051		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MD COPIADORA LTDA				EVOLUT			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda: 🚩 Compra Anulada ou Revogada.

Item: 13

Descrição do item

446833 - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser ,
Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: 110
V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 42 PPM, Características
Adicionais: Monocromática, Duplex Automático , Conectividade:
Usb 2.0 , Compatibilidade: Windows 10 , Tipo Papel: A4, Carta,
Ofício , Capacidade Memória: 512 M

Unidade de Fornecimento

Quantidade

Unidade

5

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coefficiente de Variação: 49,3389%

R\$ 39.9900

R\$ 2.305,9100

R\$ 2.405,0000

Desvio Padrão: 1137,7096

Maior Preço: R\$ 4.345,9400

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 2.405,0000	04/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98337505900022024	04/04/2024	19	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de móveis e equipamentos diversos de escritório, informática, escolares, som, projeção, brinquedo infantil (playground) e extintores de incêndio, para atender as necessidades das diversas secretarias e fundos municipais da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	983375	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	Multifuncional Pantu	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 4.750,0000	01/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15667906003782023	01/12/2023	1	Objeto: Aquisição de notebook.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	156679	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
37.661.583 LANA RIBEIRO DA SILVA		Dell	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 2.600,0000	29/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92623105000192023	29/11/2023	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Equipamentos de Informática.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926231	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
JOAO BRAULIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA		Vaio fe 15	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 16

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
440460 - Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Impressora: Hp Laserjet M132fw , Tipo Cilindro: Original , Referência Cilindro 1: Cf219a , Cor: Preta	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 18,0000	R\$ 122,0908	R\$ 33,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
		Coefficiente de Variação: 158,5800%
		Desvio Padrão: 193,6116
		Maior Preço: R\$ 693,5000
Filtro Aplicado		
Período: 12 Meses		

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
278747 - Conector Telefônico Tipo: Macho , Modelo: RJ11 , Padrão: Americano(Jack)	Unidade	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,4000	R\$ 2,8025	R\$ 0,4100
Método de cálculo adotado: Mediana		Coeficiente de Variação: 148,0714% Desvio Padrão: 4,1497 Maior Preço: R\$ 9,9900

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS/TO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 0,4200	09/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92604005900092024		09/07/2024		32		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, para eventual e futura aquisição de materiais para manutenção predial, pintura e ferramentas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926040		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES				RJ11 macho			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 0,4000	28/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16800305900012024		28/06/2024		144		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para Aquisição de Material de Consumo, de itens de Gêneros de Alimentação, Homenagens, Expediente, Material de TIC, Acondicionamento e Embalagens, Copa e Cozinha, Limpeza e Produtos de Higienização, Manutenção de Bens Imóveis e Instalações, Manutenção de Bens Móveis, Elétrico e Eletrônico, Proteção e Segurança, Áudio Video e Foto, Manutenção de Veículos, Bandeiras e Flâmulas, conforme Documento de Formalização da Demanda (DFD).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		168003		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAX QUALITY COMERCIO LTDA				MULTITOC			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	6	Unidade	R\$ 210.5000	23/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16036505000072023	23/02/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente - PAASSEX 2024
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160365	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
35.279.491 REGINALDO MARTINS RODRIGUES	HSB 50		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 20

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
406486 - Tomada Telefone Tipo: Fêmea , Características Adicionais: Padrão, 1 Jack, Rj11 , Aplicação: Instalações Telefônicas , Cor: Preta	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	☒ Mediana
R\$ 10,5400	R\$ 14,3733	R\$ 16,0000
		Coeficiente de Variação: 18,9302% Desvio Padrão: 2,7209 Maior Preço: R\$ 16,5800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Filtro Aplicado		
Período: 12 Meses		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 293.2220	02/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78251206000782023		02/10/2023		2		Objeto: ITENS: 1)Alicate crimpador; 2) Câmeraip; 3)Câmera analógica; 4) Fechadura Eletromagnética; 5) Botoeira simples 12v e 6)Cabo Coaxial RG213.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		782512		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
ESTRUTTOS LTDA				Intebras			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 22

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
469535 - Conector Tipo: Rj 45 Fêmea . Aplicação: Cabo De Rede . Categoria: 6	Unidade	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0.2900	R\$ 30.0771	R\$ 7.6200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Filtro Aplicado		
Período: 12 Meses		
Coeficiente de Variação: 223.9830% Desvio Padrão: 67,3676 Maior Preço: R\$ 399.9900		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	1500	Unidade	R\$ 19.0000	01/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92512505900292024		01/08/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e ferramentas para manutenção de redes de computadores e de telefonia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925125		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DOMINI TELECOM LTDA				MAXITELECOM			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 24

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade				
465467 - Cartucho Tinta Impressora Hp Tipo Cartucho: Compatível . Cor Tinta: Colorida . Referência Cartucho 6: 122xl		Unidade	20				
Consolidação dos preços cotados							
Menor Preço	Média	☒ Mediana	Coefficiente de Variação: 63,9915%				
R\$ 60,0000	R\$ 127,1429	R\$ 91,0000	Desvio Padrão: 81,3606				
			Maior Preço: R\$ 254,0000				
Método de cálculo adotado: Mediana							
Filtro Aplicado							
Período: 12 Meses							
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 91,0000	03/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
92996606900082024		03/06/2024		11	Objeto: Aquisição de Material de Informática para administração da Câmara Municipal de Cordeiro, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas em Termo de Referência.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		929966		SISPP	Dispensa		
Fornecedor				Marca/modelo			
OFFICE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA DE CANTAGALO LTDA				MASTERPRINT			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		-	Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 123.6000	14/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15312806000092023		14/08/2023		13	Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por dispensa de licitação de material permanente para atender as demandas dos prédios administrados pela Decania do CFCH		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		153128		SISPP	Dispensa		
Fornecedor				Marca/modelo			
48.040.995 MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA				HP			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		-	Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 73.0000	08/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
79100006001622023		08/08/2023		2	Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material para manutenção e suporte dos equipamentos de informática do Comando da 1a Divisão da Esquadra conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus Apêndices.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		791000		SISPP	Dispensa		
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA				HP			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		-	Acesse a compra		

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 26

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
606832 - Cartucho Toner Referência Cartucho: Pb-211 Ev , Referência Impressora: Elgin Pantum M655onw , Cor: Preto , Tipo Cartucho: Original	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 26.9900	R\$ 148.0638	R\$ 95.6750
Coeficiente de Variação: 115,2915%		
Desvio Padrão: 170,7050		
Maior Preço: R\$ 1.000,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		
Filtro Aplicado		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ASSOCIAÇÃO A C.E.J.L.SIQUEIRA /WANDERLANDIA/TO - Compras.gov. br	5	Unidade	R\$ 68.0000	01/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92878905900012024	01/08/2024	22	Objeto: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Materiais Pedagógicos e de expediente, Materiaisde Higiene, Limpeza e utensílios de cozinha para a unidade escolar: colégio estadual José Luiz Siqueira do município wanderlândia/TO conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928789	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
J & K COMERCIAL LTDA		D104	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 53,7500	23/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15405105001072023	23/10/2023	261	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material limpeza, expediente, papelaria, entre outros.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154051	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MD COPIADORA LTDA		EVOLUT	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda: 🚩 Compra Anulada ou Revogada.

Item: 28

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
363240 - Conector Telefônico Tipo: Linear , Modelo: 101 E . Características Adicionais: Com Gel/Diâmetro 0,40 E 0,65mm /Rede Xdsl	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Media	● Mediana
R\$ 0,5000	R\$ 6,3750	R\$ 1,1150
Método de cálculo adotado: Mediana		Coeficiente de Variação: 209,3475% Desvio Padrão: 13,3459 Maior Preço: R\$ 47,7300

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 1.472.0800	13/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98340305001002023	13/03/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos, destinados às necessidades da Secretaria Municipal de Educação. SenhoresLicitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornarmais ágil a fase de habilitação.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	983403	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
ULALA MAGAZINE DISTRIBUIDORA LTDA	KONKA	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		

Legenda: Compra Anulada ou Revogada.

Item: 30

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
462261 - Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Com Esfera , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	☒ Mediana
R\$ 4,9900	R\$ 11,8280	R\$ 8,3250
		Coeficiente de Variação: 101,4702%
		Desvio Padrão: 12,0019
		Maior Preço: R\$ 81,0700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Filtro Aplicado		
Período: 12 Meses		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 6.9900	12/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
18028306900102024	12/08/2024	10	Objeto: Peças e acessórios de informática.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	180283	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA	EXBOM		Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	210	Unidade	R\$ 25.0000	10/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98563305000012023	10/10/2023	31	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos de informática, para atender as necessidades das diversas secretarias Municipais da Prefeitura de Conceição do Castelo - ES. OBS.: HAVENDO QUALQUER DISCORDÂNCIA ENTRE A DESCRIÇÃO E A UNIDADE DE MEDIDA DO CATMAT E A DO EDITAL, PREVALECERÁ A DESCRIÇÃO E A UNIDADE DE MEDIDA CONSTANTE NO EDITAL (ANEXO II).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	985633	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CASTELO INFORMATICA LTDA	MULTILASER modelo W1		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 32

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
424785 - Adaptador Quantidade Pinos: 2 UN, Conexão: Tomada Universal Para Padrão Brasileiro , Corrente Nominal: 20 A, Posição Relativa: Sobrepor	Unidade	1

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 5,3000

Média

R\$ 9,7333

Mediana

R\$ 7,9000

Coefficiente de Variação: 46,8145%

Desvio Padrão: 4,5566

Maior Preço: R\$ 16,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 5,2300	18/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15305005020092023	18/09/2023	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para manutenção de imóveis e ferramentas para atender as demandas dos Departamentos de Cursos do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias, Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde e Coordenação Administrativa do Sul do Espírito Santo da Unidade de Alegre - UFES, na modalidade de compra Pregão Eletrônico e julgamento por Menor Preço por Item, conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas no Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153050	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA		PERLEX	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 0,4200	18/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15305005020092023	18/09/2023	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para manutenção de imóveis e ferramentas para atender as demandas dos Departamentos de Cursos do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias, Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde e Coordenação Administrativa do Sul do Espírito Santo da Unidade de Alegre - UFES, na modalidade de compra Pregão Eletrônico e julgamento por Menor Preço por Item, conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas no Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153050	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA		PLASTILIT	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda: 🚩 Compra Anulada ou Revogada.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME	06855234000105	1230 BULLET	INTELBRAS	1,00	Un	R\$ 340,17 (Proposta)	IMPORTADO
VIACONNECT TELECOMUNICAÇÕES COMERCIAL LTDA EPP	08010082000167	VIP 1230 B	INTELBRAS	1,00	Un	R\$ 340,00 (Proposta)	IMPORTADO
LEONARDO ANTONIO DONATO ME	03648147000180	VIP 1230 B G4	INTELBRAS	1,00	Un	R\$ 340,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Mediana				Valor unitário: R\$ 340,00		Valor total: R\$ 340,00	

Item 6

Mouse

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
INFINITY STORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	37007414000152	BRAZIL PC	BRAZIL PC	1,00	un	R\$ 61,00 (Proposta)	IMPORTADO
REI DOS CARTUCHOS EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	04500648000188	MS9	EXBOM	1,00	un	R\$ 61,96 (Proposta)	IMPORTADO
P6X CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	48082899000165	MOUSE USB COM FIO	LOGITEC H	1,00	un	R\$ 60,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Mediana				Valor unitário: R\$ 61,00		Valor total: R\$ 61,00	

Item 7

Televisão 43"

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FELIPE ALVARENGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	42889678000117	TELEVISÃO SMART TV 43 POLEGADAS - HQ	HQ	1,00	UN	R\$ 2500,00 (Proposta)	IMPORTADO
IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA	23106657000133	43CU7700	SAMSUNG	1,00	UN	R\$ 2599,00 (Proposta)	IMPORTADO
AS FURIOSAS LTDA	46667239000110	Televisor 43	AUDSAT	1,00	UN	R\$ 2550,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Mediana				Valor unitário: R\$ 2590,00		Valor total: R\$ 2590,00	

Item 8

Toner compatível Para Elgin, pb 211 ev- pb210ev

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
S DA SILVA ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS ME	14906381000119	JADI	JADI	1,00	un	R\$ 101,33 (Proposta)	IMPORTADO
J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	20058175000167	PB210/211	PREMIUM	1,00	un	R\$ 95,00 (Proposta)	IMPORTADO
NIANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA	04877036000109	PB119	FUSAO COLOR	1,00	un	R\$ 101,33 (Proposta)	IMPORTADO
RN BALTAZAR COMÉRCIO DE INFORMÁTICA - ME	26668902000194	PB210/PB211	FASTPRINTER	1,00	un	R\$ 95,00 (Proposta)	IMPORTADO
ZE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	09151112000118		HIGH FUSION	1,00	un	R\$ 101,53 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Mediana				Valor unitário: R\$ 101,33		Valor total: R\$ 101,33	

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 77,00

Valor total: R\$ 77,00

Item 14

Toner compatível para uso na Samsung scx 3405

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J & K COMERCIAL LTDA	04338231000160	D101S	J&k Compatível	1,00	un	R\$ 98,00 (Proposta)	IMPORTADO
ADEMIR FERREIRA NEVES	35137952000136	d111	premium	1,00	un	R\$ 98,24 (Proposta)	IMPORTADO
C A INFORMATICA LTDA	33482008000190	MLT-D101S	LASER TONER PREMIUM	1,00	un	R\$ 98,24 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Mediana				Valor unitário: R\$ 98,24		Valor total: R\$ 98,24	

Item 15

Toner original laserjet hp 17A CF217A

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	28491296000100	CF217A	PREMIUM	1,00	un	R\$ 166,13 (Proposta)	IMPORTADO
VTEX INFORMATICA LTDA	48290788000144	HP 17A	HP	1,00	un	R\$ 190,00 (Proposta)	IMPORTADO
GISLANIA SANTOS DA SILVA06627871530	17393776000111	CF217A	HP	1,00	un	R\$ 300,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Mediana				Valor unitário: R\$ 190,00		Valor total: R\$ 190,00	

Item 16

Toner Original para uso na Samsung SCX 3405

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MABRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA	01150402000135	Compatível	Profit	1,00	un	R\$ 213,00 (Proposta)	IMPORTADO
V.C DA ROCHA DISTRIBUIDORA	05808979000142	MLTD101S	DSI	1,00	un	R\$ 300,00 (Proposta)	IMPORTADO
ECM COMERCIAL E SERVICOS LTDA	07680470000192	MLT D101S	SAMSUNG	1,00	un	R\$ 192,26 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Mediana				Valor unitário: R\$ 213,00		Valor total: R\$ 213,00	

Item 17

Cartucho Jato de tinta original, padrão HP 122, colorido

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J & K COMERCIAL LTDA	04338231000160	122XL	HP	1,00	un	R\$ 199,00 (Proposta)	IMPORTADO
ADEMIR FERREIRA NEVES	35137952000136	122	MICROJET	1,00	un	R\$ 119,67 (Proposta)	IMPORTADO
W S QUEIROZ INFORMATICA ME	15244105000163	COLOR 122XL	HP	1,00	un	R\$ 138,75 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Mediana				Valor unitário: R\$ 138,75		Valor total: R\$ 138,75	

Item 18

Toner Cilindro original, Laser jet Hp 19a- CF219a

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GESTE DOS CARTUCHOS LTDA	14722071000102	19A	HP	1,00	un	R\$ 300,00 (Proposta)	IMPORTADO
LEONARDO ROCHA MASINI EIRELI	05250666000111	19A	HP	1,00	un	R\$ 200,00 (Proposta)	IMPORTADO
CARTUCHOS E SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	07000333000170	19A	HP	1,00	un	R\$ 200,00 (Proposta)	IMPORTADO

Item 23

NOBREAK 1500VA 750W

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	49816576000110	KSB 1500 BS	CR ENERGIA	1,00	UN	R\$ 1034,97 (Proposta)	IMPORTADO
LIFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	49816576000110	KSB 1500BSRK	CR	1,00	UN	R\$ 1742,97 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 1388,97 Valor total: R\$ 1388,97

Item 24

Pilha/bateria alcalina 9v

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J C PAPELARIA LTDA	85230852000128		ELGIN	1,00	UN	R\$ 26,17 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL DE ARMARINHOS 1000 LTDA	81092819000128		panasonic	1,00	UN	R\$ 29,10 (Proposta)	IMPORTADO
OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	09252589000190	AA	elgin	1,00	UN	R\$ 35,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 29,10 Valor total: R\$ 29,10

Item 25

TECLADO USB RESISTENTE À ÁGUA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RI COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA	11819860000178	TECLADO ABNT2	OBERN	1,00	UN	R\$ 88,60 (Proposta)	IMPORTADO
PEDRO AUGUSTO DE MATOS BOTELHO 70010697608	46845026000131	TECLADO C/ FIO	IMPORTS	1,00	UN	R\$ 89,00 (Proposta)	IMPORTADO
INCOTECH COMPANY LTDA ME	22816315000144	TC213	Multilaser	1,00	UN	R\$ 70,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 88,60 Valor total: R\$ 88,60

Item 26

CABO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-EPP	34770156000173	U/UTP CAT5E HOM. ANATEL	MPT	1,00	UN	R\$ 953,00 (Proposta)	IMPORTADO
WHITE EAGLE - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI ME	32901484000136	CAT5E 305mts	Force Line	1,00	UN	R\$ 950,00 (Proposta)	IMPORTADO
MARIO SERGIO AMADO JUNIOR 05557930957	39798296000173	CAT5e 305m	FORCELIN E	1,00	UN	R\$ 985,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 959,00 Valor total: R\$ 959,00

Item 27

Pilha aa

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RMP DISTRIBUIDORA LTDA	51960220000106	PILHA	ALCALINA	1,00	UN	R\$ 27,79 (Proposta)	IMPORTADO
HIPERMEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	00527691000186	N/A	DURACEL	1,00	UN	R\$ 155,00 (Proposta)	IMPORTADO
MOR COMERCIO UTILIDADES LTDA	54611985000110	ELGIN	ELGIN	1,00	UN	R\$ 100,00 (Proposta)	IMPORTADO